Saison 22/23 19. Spieltag

TSV Loffenau 1911 e.V.

TSV Loffenau - SV 08 Kuppenheim 2 15:00 Uhr

Jens Mohrmann

selbststandiger Reprasentant fur
die tecis Finanzdienstleistungen AG

Versicherungen, Investment, Kapitalanlageimmobilie & Finanzierung




Mehr als nur ein
Gliicksmoment.

Weil Sport uns alle
verbindet,

engagiert sich die Sparkassen-Finanzgruppe
ganz besonders in diesem Bereich. Ob alt
oder jung, Hobby- oder Leistungssportler:in,
Menschen mit oder ohne Behinderung: Wir

bringen Bewegung in unsere Gesellschaft.

Sparkasse

Pforzheim Calw
Weil's um mehr als Geld geht.




BFD

Bundesfreiwilligendienst
im Sport

Bundesfreiwilligendienst im Sport beim
TSV Loffenau 1911 e.V.

Der TSV Loffenau 1911 e V. bietet tiber die Baden-Wiirttembergische Sportjugend Schulabsolventen fiir 2023/2024 wieder eine
attraktive Einsatzstelle an. Hierzu kdnnen sich Interessierte fir 12 Monate im organisierten Sport engagieren. Beginn des BFD
ist der 1. September 2023.

Schwerpunkte des BFD im Sport:

Unterstltzung der allgemeinen Jugendarbeit im Verein
Durchfiihrung und Unterstiitzung von Kindersportstunden und Trainingseinheiten fir FuRball-Jugendmannschaften
Anleitung von neuen bzw, bestehenden Sportangeboten des Vereins im Rahmen von Kooperationen

Unterstltzung bei der Organisation und Durchfiihrung von zeitlich begrenzten Projekten wie Sportturnieren oder
-festen, Ferienprogrammen, usw. - inshesondere eigene Projekte und Aufgaben im Bereich Social Media

Organisations- und Verwaltungstatigkeiten

Mitarbeit im Bereich Sportstattenmanagement (bspw. Platzpflege)

Wenn du ...
zwischen 18 und 27 Jahre alt bist

nach der Schule noch nicht genau weift, welche Ausbildung du ergreifen sollst

die Wartezeit auf einen Studien- oder Ausbildungsplatz mit einer sinnvollen Tatigkeit, die auch noch SpalR macht, Gber-
briicken mdchtest

sportbhegeistert bist und gerne mit Kindern Kontakt hast

neue Erfahrungen sammeln und deine eigenen Fahigkeiten und Grenzen kennenlernen méchtest ...

dann starte einen abwechslungsreichen BFD im Sport beim TSV Loffenau !!!

Wir bieten ...

> Vollzeitbeschaftigung mit einer 38,5 Stundenwoche

> Erwerb von Kenntnissen und Fahigkeiten in den Bereichen Trainings- und Bewegungslehre sowie im Umgang mit Kindern
und Jugendlichen

> Médglichkeit zum Erwerb einer Lizenz im Breitensport oder in einer Fachsportart im Rahmen von 25 Bildungstagen

> Taschengeld in Hohe von 310 € sowie 24 Urlaubstage

Interessierte wenden sich Ralf Merkle
bis spatestens 017672536458
Ende April 2023 an Ralf.Merkle@tsv-loffenau.de
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Platz

Mannschaft
FC Obertsrot
Vit VIR Achern
v
FV Otigheim
FV Muggensturm
SV 08 Kuppenheim 2
ViB Gaggenau 2001
FV Ottersweier
VFB Unzhurst
FC Lichtental
FV Ottersdorf
FC Ottenhofen
SV Sinzheim 2
TSV Loffenau
FV Baden-Oos
FC Rheing. Lichtenau

SV Sasbach

etrankevertrieb

Inhaber: Harry Kiinstel gymaef Abholmarkt

Alkoholfreie Getranke = Weine
Mineralwasser » Fruchtsafte

17

18

18

18

18

18

17

18

18

18

17

18

18

18

ohrmann

Kelterweg 6 + 76597 Loffenau + Tel. (07083) 8669 « Fax (07083) 51515

13

10

10

10

15

Torverhéltnis

59

LY

36

42

34

37

55

35:

51

33:

40

34

24 -

35:

25

25

23

32

- 21

25

29

34

- 45

35

-39

29

-4

46

32

56

49

56

Diverse Biere = Spirituosen

Tordiff.

36

15

15

10

12

-

Punkte

41
32
31
30
30
29
28
28
27
26
a2
20
19
17

16




Als lhr kompetenter Berater vor Ort biete ich lhnzn das komplette
Vorsorgz-Angebot aus einer Hand. Mulzen Sie meine Erfabnung.
lch berate Sie individuell und fair. Sprachen Sie gleich mit mir —es

lohnt slch filr Slel

Cuter Service und =chnzllz Hilfe im Schadenfall =ind fir uns
sa|bstverstandlich.

Versicherungsbiire Michael Kihl
Lautenbacherstr. 1, 76597 Loffenau

Telefon: (07083) 2415 Telefax: (07083) 51343
E-Mail: michael.kuehl.mk@wuerttembergische.de

m wirttembergische

Der Fels in der Brandung.




Platz
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Mannschaft

fﬁ FV Muggensturm 2

&) FCObertsrot 2

SYS sV Sasbach 2

FV Otigheim 2

FC Ottenhdfen 2

FV Ottersweier 2

:: FV Baden-Oos 2 Flex
¥>  ViB Gaggenau 2001 2

(GI7h  EC Lichtental 2

FV Ottersdorf 2

TSV Loffenau 2 Flex

SV Sinzheim 3 Flex

i) VIR Achern 2

VFB Unzhurst 2 Flex

15

15

16

15

16

15

15

16

16

16

15

12

10

10

10

10

10

14

Torverhaltnis

67:17

43: 21

b3:24

46: 27

33:26

30:29

44 :49

37:46

4347

20:27

39:49

37:46

21:43

16:80

Tordiff.

50

22

29

19

-10

-22

-62

Zum Gliick gibt”s £
AVIY S6666n'

IHR VW SPEZIALIST

Heilweg 1 - 76571 Gaggenau - Michelbach
VW Werkstatt Telefon 07225-1560
VW Verkauf Telefon 07225-915151
Im Internet unter: www.autoseeger.de

Punkte

37
32
31
31
28
25
25
23
19
18
18
13
12

1



BERTRAM HER

Architekt Diplom-Ingenieur (FH)

Kandelweg 32 | 76597 Loffenau
Telefon: 0 70 83 / 92 88 88 5
Telefax: 0 70 83 / 92 38 88 6

Mobil: 0176 43 12 29 16
E-Mail: info @ architekt-herb.de

www.architekt-herb.de



Aktueller Spieltag

Datum | Zeit
. AT
Sa, 2h 03231700 LY '.;'
e

50, 26.03.23 | 15:00

15:00 %
15:00 @
15:00
Datum | Zeit
flf'_i"i:.
Sa, 75022311515 OV

a0, 2603.23 1245

13:15
13:15
1315 NS
1315
LGS
Mi, 03.05.23 ﬁ

Heim

ViR Achern

FC Rheing. Lichtenau

VYFB Unzhurst

FC Ottenhdfen

FC Lichtental

SV Sasbach

TSV Loffenau

Fv Ottersdorf

Heim

VR Achemn 2

FC Lichtental 2

VFB Unzhurst 2 Flex

FC Ottenhifen 2

SV Sasbach 2

FV Ottersdorf 2

VfB Gaggenau 2001 2

TSV Loffenau 2 Flex

e
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e

zast

FC Obertsrot

VB Gaggenau 2001

FV Muggensturm

SV Sinzheim 2

FV Ottersweier

Fv Otigheim

SV 08 Kuppenheim 2

FV Baden-Oos

ast

FC Obertsrot 2

FV Ottersweier 2

FV Muggensturm 2

SV Sinzheim 3 Flex

Fv Otigheim 2

FV Baden-Oos 2 Flex

SPIELFREI

SPIELFREI

Ergebnis

Ergebnis



Auto Klumpp

O o*

Perfekter Service rund um lhr Fahrzeug !

R S O W — e
| ol i ol s s e TSRS

Tel. 07224 I 2058

Gewerbestr. 6, 76571 Gaggenau-Horden
klumpp.gmbh@t-online.de

Klimaservice

Reifenservice mit Einlagerung
Fehlerspeicher auslesen & l6schen
Zubehor fur Ihr Fahrzeug
Mietwagen

Abschleppdienst Tag und Nacht
Unfallinstantsetzung
Karosseriebau

TUV Hauptuntersuchung
Kundendienst nach Servicevorlage
fir alle PKW, Transporter &
Wohnmobil

AN NI NI NN
D NI NI NN
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S Letzter Spieltag 5

Datum | Feit

50, 19.03.23 | 15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

Datum | Zeit

S0, 19.03.23| 1315

13:15

13:15

13:15

13:15

Mi, 05.04.23 | 19:00

Mi, 03.05.23

1

? @

ea@adae

D)
.24

&

Heim

FC Ottenhdfen

VB Gaggenau 2001

FV Baden-Oos

SV 08 Kuppenheim 2

Fv Otigheim

FV Ottersweier

FC Obertsrot

SV Sinzheim 2

Heim

ViB Gaggenau 2001 2

Fv Otigheim 2

FV Ottersweier 2

FC Obertsrot 2

SV Sinzheim 3 Flex

FV Baden-0Oos 2 Flex

FC Ottenhdfen 2

Fv Ottersdorf 2

biana@ee

Gast

VFB Unzhurst

FV Muggensturm

FC Rheing. Lichtenau

FV Ottersdorf

TSV Loffenau

SV Sasbach

FC Lichtental

=7
a1 i

ViR Achemn

Gast
FV Muggensturm 2
7} TSV Loffenau 2 Flex
&V Sasbach 2

FC Lichtental 2

-

'f‘lc*ﬁ VIR Achern 2
T

Pt

SPIELFREI

@ VFB Unzhurst 2 Flex

SFIELFREI

‘:QA’.
N

Ergebnis

1:2.

Liveticker
3:1.
2:2.

Liveticker
0:3.
Abbruch

4:1.

Liveticker

Michtantritt GAST

3:2.

Liveticker

Ergebnis
0:5.

21
1:0.

Livetickar

Michtantritt GAST

0:0.



G

GLATFELTTEHR
Beyond Paper

@/]GLATFELTER

AVSBILDUNG




Nachster Spieltag

Datum | Feit Heim Gast
5a, 0104231700 &V Sinzheim 2 @ VFB Unzhurst
=0, 02.04.23 1500 FC Obertsrot @ FC Ottenhdfen
15:00 FV Muggensturm g FC Rheing. Lichtenau
15:00 VB Gaggenau 2001 @ FV Ottersdorf
15:00 .@; FV Baden-Oos @ TSV Loffenau
15:00 3 SV 08 Kuppenheim 2 QUS  sv sasbach
15:00 u Fv Otigheim |% FC Lichtental
S
15:00 o FV Ottersweier q:t}. VIR Achemn
Datum | £eit Heim Gast Ergebnis
53, 0104231515 ‘&‘ &V Sinzheim 3 Flex H @ VFE Unzhurst 2 Flex -
S0, 02042311315 l@l FC Obertsrot 2 : @ FC Ottenhdfen 2 -
13:15 !'E_'_j) VB Gaggenau 2001 2 H FV Ottersdorf 2 -
13:15 Iﬁ .; FV Baden-Oos 2 Flex . ,ﬁ TS5V Loffenau 2 Flex -
13:15 U FV Otigheim 2 : I@ FC Lichtental 2 -
13:15 ‘ FV Ottersweier 2 : if,_[ﬂ; VIR Achem 2 -
s
% FV Muggensturm 2 = SPIELFREI
So, 09.04.23 QW sV sasbach 2 : SPIELFREI

)
I
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 BIERSPEZIALITATEN AUS DER BURG




Clubberatung durch den SBFV beim TSV Loffenau

Am Mittwoch, 22. Marz hat unser TSV an einer Clubberatung durch den Siidbadischen
FuBballverband unter der Leitung von Samuel Keienburg teilgenommen. Die
Clubberatung stellt die Vereinsentwicklung in den Mittelpunkt und bietet Moglichkeit
zum Austausch, an welchen Stellschrauben gedreht werden kénnen, um unseren
Verein noch besser fiir die Zukunft aufstellen zu konnen.

Hierbei wurden neben den Investitionsprojekten in unser Sportgelande, auch das
Thema der Ehrenamtsarbeit (Gewinnung und Honorierung) sowie die kiinftige
Ausrichtung im Jugend- und HerrenfuRBball besprochen.

Erfreulich ist, dass es seitens des SBFV sehr positive Riickmeldungen zur Ausrichtung
und Arbeit unseres TSV gegeben hat.

Im Namen des TSV Loffenau bedanken wir uns recht herzlich bei Samuel Keienburg und
dem SBFV fiir die Clubberatung.




Mannschaftsfoto TSV Loffenau

rstenmaier

<8 WK 7
3 L




Kader TSV Loffenau

Kader Saison 2022/23

Trainer: Borgiel Mathias

Co-Trainer: Biichel Sven

Tor Mittelfeld / Sturm

Danes Patrick Ousman Abah

Bohner Thorsten Ahrens Louis

Lunghard Kevin Arifaj Ekrem
Beilharz Felix

Abwehr Brecht Leon

Baecker Fabio Burkhardt Johannes

Fadil Ali

Friihe Lukas
Grimm David
Groflmann Julian

Bohner Tim
Dannenmaier Silas
Grimm Aaron
Krmpotic Mario

Merkel Niklas Hartmann Luca .
Merkle Ralf Hoogendoorn Daniel
Karcher Maximilian

Meurers Philipp
Richter Marco
Schneider Sven
Seehase Mathias
Winkler Marcel

Luft Lukas

Mahou Samuel Cyrille
Ceesay Pa Modou
ReiR Salomon
Schmitt Niclas
Schultheil Patrick
Seeger Luca

Ulrich Simon
Wallner Fabian
Weber Marcel
Wittemann Magnus
Wolodzko Klaudiusz

FINANZIERUNGZED
BAUSPAREN
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VOGESENSTRASSE 37 B
TELEFON (0 72 22) 5 27 27
TELEFAX (0 72 22) 5 27 29
76461 MUGGENSTURM
ANSCHLUSSGLEIS

DIN ISO 9001

SCHROTT + METALL-GROSSHANDEL
ENTSORGUNGSFACHBETRIEB




Hotel-Restaurant
Sonne
Metzgerel Fieg

7659/ Loffenaqu
WWW.sonne-loffenau.de

0708392380




3
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VEREINS
STAMMTISCH

MIT DEM VORSTAND

D 23.03.20235
19:00 UHR

Alle 14 Tage

IHR WOLLT UNS KENNENLERNEN,
HABT FRAGEN, WUNSCHE,

PROBLEME ODER ANREGUNGEN?

DANN KOMMT ZU UNSEREM
L ll--Tl'-'\GIGEN-VEREINSSTAM MTISCH!




RINGSTRASSE 27
76597 LOFFENAU

Inhaber
| Susanne und Bertram Herb

Telefon: 0 70 83/59 88 oder: 50 04-0
Mobil: 0176 43122916

E-Mail: info@fewo-bella-natura.de
Fax: 0 70 83/50 04-10

FERIENWOHNUNGEN

www.fewo-bella-natura.de /
y
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~ BEIM TSV ROLLT
DER BALL AUCH
FURBALLE MADELS!

e

LL
HR

Weitere Termine monatlich ab 17 Uhr:
28.04., 19.05., 30.06., 21.07.2023 .

(
Fur alle Madels ab 4 Jahren,
die Lust auf Fussball haben.

@ Anmeldung unter anna-lena.herb@)tsv-loffenau.de

23



HOLZBAU - TREPPENBAU - BEDACHUNGEN

Mangler
Holzbau | Treppenbau
Bedachungen

(07083) 4537

Kelterackerweg 7
76597 Loffenau
www.holzbau-mangler.de

Fax (07083) 5669
W Meisterbetrieb

~4
NOFER

Nr FrischluftProfi.




tsv-loffenau.fan12.de

UNSER ONLINESHOP

powered by FAN @




GOTZ GMBH

Wen vensorngen Sce mit Enerngle

* HEIZOL, BRIKETT, HOLZPELLETS

* DIESELKRAFTSTOFF

* DIESELTANKSTELLE GUTEZEICHEN
o SCHMIERSTOFFE (/é

Tel. 07224 3984 - 76593 Gernsbach
Fam. Luft - Tel. 07083 4982

Energichandel

Hezol
Dicselkraftstoff

Braun- und Steinkohle

Elektrofachgeschift Roland Seeger

N

':.._I‘_..':_n._i-.'--_.'

Lautenbacher Str. 6, 76597 Loffenau, Tel. 07083/862T




PARKETT & BODEN

SchwarzwaldstraBe 64 - 76593 Gernsbach
Telefon 07224 3751 - Telefax 07224 3890
E-Mail info@mahler-gernsbach.de

KFZ -Teile

Rennsportteile
|llertstr. 7 « Lautenbach ¢ Tel./[Fax 07224/651174 « Mobil 0172/7225107
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;.4@.,, Forderverein
/’ 2 JugendfuBball

%

\-

g5 01. April 2023
© 10 Uhr

5 WANDERUNG
ATANZANGEBOTE
AMADCHENFUBBALL

A ELFMETERTURNIER

& MOUNTAINBIKETOUR
AJUGENDFUBBALLSPIELE

AKTIVTAG),

Q Sportplatz Loffenau

Herdweg 9 Loffenau

28



© Start: 10:00 Uhr
Q Ort: Sportplatz Loffenau
@ Dauer: 1.5h

© Start: 12:00 Uhr
9 Treffpunkt: Sportplatz Loffenau
¢f Distanz: 8 - 10 km

© Start: 13:00 Uhr
9 Treffpunkt: Sportplatz Loffenau
@ Dauer: 3-35h

Fur E- und Bio-Bikerlnnen

@ Start: 13:00 Uhr
9 Treffpunkt: Sportplatz Loffenau unterer Parkplatz
@ Dauer: 2 h

Anforderung: ab 4 Jahren, Begleitung der Eltern,
nicht geeignet fur Kinderwagen

© Start: 14:30 Uhr
9 Ort: Sportplatz Loffenau

@ Start: 15:00 Uhr
9 Ort: Sportplatz Loffenau

© Start: 17:00 Uhr
9 Ort: Sportplatz Loffenau

© Start: 17:15 Uhr
9 Ort: Sportplatz Loffenau

© Start: 17:30 Uhr
9 Ort: Sportplatz Loffenau

© Start: 18:00 Uhr
9 Ort: Sportplatz Loffenau




Spielplan Riickrunde

Sonntag, 05.03.2023 FC Obertsrot 2 - TSV Loffenau 2 (3:1)
Sonntag, 05.03.2023 FC Obertsrot - TSV Loffenau (2:0)
Sonntag, 12.03.2023 TSV Loffenau 2 - FV Ottersweier 2  (2:6)
Sonntag, 12.03.2023 TSV Loffenau - FV Ottersweier (2:5)
Sonntag, 19.03.2023 FV Otigheim 2 - TSV Loffenau 2 (2:1)
Sonntag, 19.03.2023 FV Otigheim - TSV Loffenau Abbr.

Sonntag, 26.03.2023 TSV Loffenau - SV 08 Kuppenheim 2 (-:-)

Sonntag, 02.04.2023 FV Baden-Oos 2 - TSV Loffenau 2 (-:-)
Sonntag, 02.04.2023 FV Baden-Oos - TSV Loffenau (-:-)
Samstag, 08.04.2023 TSV Loffenau 2 - VfB Gaggenau 2  (-:-)
Samstag, 08.04.2023 TSV Loffenau - VfB Gaggenau (-:-)

Sonntag, 16.04.2023 FV Muggensturm 2 - TSV Loffenau 2 (-:-)
Sonntag, 16.04.2023 FV Muggensturm - TSV Loffenau (-:-)
Sonntag, 23.04.2023 TSV Loffenau 2 - FCR. Lichtenau 2  (-:-)
Sonntag, 23.04.2023 TSV Loffenau - FC R. Lichtenau (-:-)
Sonntag, 30.04.2023 FV Ottersdorf 2 - TSV Loffenau 2 (-:-)
Sonntag, 30.04.2023 FV Ottersdorf - TSV Loffenau (-:-)
Sonntag, 07.05.2023 VFB Unzhurst 2 - TSV Loffenau 2 (-:-)
Sonntag, 07.05.2023 VFB Unzhurst - TSV Loffenau (-:-)
Sonntag, 14.05.2023 TSV Loffenau 2 - SV Sasbach 2 (-:-)
Sonntag, 14.05.2023 TSV Loffenau - SV Sasbach (-:-)
Sonntag, 21.05.2023 FC Lichtental 2 - TSV Loffenau 2 (-:-)
Sonntag, 21.05.2023 FC Lichtental - TSV Loffenau (-:-)
Samstag, 27.05.2023 TSV Loffenau 2 - VfR Achern 2 (-:-)
Samstag, 27.05.2023 TSV Loffenau - VfR Achern (-:-)
Sonntag, 04.06.2023 FC Ottenhéfen 2 - TSV Loffenau 2 (-:-)
Sonntag, 04.06.2023 FC Ottenhéfen - TSV Loffenau (-:-)
Samstag, 10.06.2023 TSV Loffenau 2 - SV Sinzheim 3 (-:-)
Samstag, 10.06.2022 TSV Loffenau - SV Sinzheim 2 (-:-)

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:45 Uhr
15:30 Uhr

13:15 Uhr
17:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

15:15 Uhr
17:00 Uhr

13:15 Uhr
15:00 Uhr

15:15 Uhr
17:00 Uhr



Strom und Warme
werden eins!

Viessmann Brennstoffzellen-Heizung Vitovalor.
Jetzt Strom erzeugen statt Strom verbrauchen.

Sparen Sie ganz einfach doppelt:
Erzeugen Sie lhren Strom beim
Heizen selbst!

e Warme und Strom aus
einer Hand

¢ Unabhangig von steigenden
Strompreisen

* Energiekosteneinsparung
Sl L Staatlich geférdert
mit bis zu 11.100,- €

viessmann.de/vitovalor

V|E§MANN

Wir beraten Sie gern: = _ P
< Schwecikhardt

HEIZUNG SANITAR BLECHNEREI
KUNDENDIENST

SOLAR * PELLETS * SCHEITHOLZ - WARMEPUMPEN
Gartenstr. 17 « 76597 Loffenau « 07083 8634 « www.schweikhardt-gmbh.de




DATE

Veranstaltungen des TSV Loffenau 1911 e.V. im Jahr 2023

07.01.2023
23.01.2023
10.03.2023
01.04.2023

02.04.2023
05.05. - 06.05.2023

31.05. - 02.06.2023

07.07. - 09.07.2023

23.09.2023
04.11.2023

tsv_loffenau

Christbaumsammelaktion
Kinderfasching
Mitgliederversammlung

Aktivtag mit
Hobby-Elfmeterturnier

Qualiturnier zum Cordial Cup
Theaterspiel
JugendfuBball-Camp

Sportfest

Oktoberfest

Jubildum Abteilung
Tischtennis mit Familien-
und Hobby-Turnier

www.tsv-loffenau.de






